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Te[efn Deres referanse Vår refèranse
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SKAflEDIREKTORATET
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Høring - transportører i utlandet - adgang til refusjon av merverdiavgift mv.

Vi viser til brev av 25. juni 2012, hvor det gis en høringsfrist til til 6. august 2012.

Skatt vest har ingen særskilte merknader til forslagene.
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Org. nr:: 991733108 TeLefks

Skatteetaten

Ketil Sørvig
fung seksjonssjef
Nemnds- og rettsseksjonen
Skatt vest

Postadresse
Postboks 8103

4068 Stavanger
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Fra: Schlytter Esben[Esben.Schlytter@fkd.dep.no]
Dato: 31.072012 12:59:37
Til: Skattedirektoratet - Firmapost
Tittel: Høring - Ref. 2011/856278

Det vises til høringsbrev av 25.6.2012 med forslag om å gjeninnføre adgang
til refusjon av merverdiavgift for transportører i utlandet som utfører
transportoppdrag til eller fra Norge.

Fiskeri- og kystdepartementet har ingen merknader til saken.

Med hilsen

Esben Schlytter
avde li ngsd i re ktør
Fiskeri- og kystdepartementet
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Skatt øst OsLo5katted i reklora Iet

________________________

Pos(bolcs 9200 Grønland
0134 OSLO

Deres ref. Vår ref. Arkivkade Dato
20111856278 201202436-2 008 31.07.2012

Horlng vedrørende transportorer i utlandet - adgang til refusjon av merverdiavgift mv.

Vi Viser til høring vedrørende transportører i utlandet og adgang til refusjon av mervercliavgift,
mottatt 3.7.2012,

Brønnøysundregistrene har ingen kommentarer i denne høringssaken.

Med hilsen
BRØNNØYSUNDREGISTRENE

oss’ Hbaum
direktør avdelingsdirektør

Saksbehandler Elisabeth Lilleholt

Brennøysundregistrene
Postadresse: Postbolçs 900, 8910 Brønnøysund
Telefoner: Opplysningst&efonen 75007500 Administrasjonen 75007509 Telefaks 75007505
E-post: firmapostbrreg.no lntemett: ww.bueg.no
OrganlsasJansnumrner 974 760 673



Skattedirektoratet
Postboks 9200 Grønlan
0134 OSLO

Vår referanse
12/2085-2JFF - 008 DF{OD
Deres referanse
2011/856278

Horing - transportorer i utlandet - adgang til refusjon av merverdiavgift mv

Fellesforbundet ønsker ikke å uttale seg i denne saken.

Med vennlig hilsen
Fellesforbundet

Postmottak
Felleslbrbundet
Postbolcs 9199 Omnland
0134 Oslo

Telefon
02306
Tdek,
2306310!

Beselcsadresse
Eellesfoibimdel
Lilletorgct I
Oslo

Foretaksregistcret -

950956828
Banklconto

90010702673

Fellestorbundet

Vår salcsbehandler
Dag Odnes, tif. 23063119
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Skatt øst Oslo
Vår dato

112.07.2012
—1Deres dato

25.06.2012

postfrllesforbundet.no www.fcUfo*tnidetno



DET KONGELIGE
FORSVARSDEPARTEMENT Skatt øst Oslo

Skattedirektoratet
Postboks 9200 Grønland
0134 Oslo

TIdI. ret Vår teL Dato
2012/01532-3/FD 14/THBA 0 2 AUG

VEDRØRENDÉ HØR1NG - TRANSPORTØRER I UTLMfflE - ADGANG TIL
REFUSJON AV MERVERDI AVGIFT MV.

Det vises til høringsbrev av 25. juni 2012 med forslag om å gjeninnføre adgang til
refusjon av merverdiavgift for transportorer i utlandet som utfører transportoppdrag til
eller fra Norge.

Forsvarsdepartementet har ingen merknader til forslaget.

Med hilsen

Per Fewang (e.f.)
fung. avdelingsdirekter

Thomas Barth
rådgiver

Postadiesse Kontoradresse Avdeling for personell og Saksbehandler
Postboks 8126 Dep Glncisgata 1 fellestjenester Ibomas Barth
0032 Oslo Org.nr. 972 417 823 Telefon 23096110 Telefon 23096154

Tele&iks 23 09 61 08



Skattedirektoratet

-fl-
DET KONGELIGE FORNYINGS-,

ADMINISTRASJONS- OG KIRKEDEPARTEMENT

Postboks 9200 Grønland
0134 OSLO

Deres ret

2011/856278
VAr ref.

12/2135-AKH
Dato
02.08.2012

iløring - fransportører i utlandet — adgang III refusjon av menrerdiavgift mv.

‘Vi viser til Skattecljrektoratets brev av 25.06.2012 om ovennevnte. Fornyings-,
administrasjons- og kirkedepartementet har ingen kommentarer til horingen.

Med hilsen

e Holen (e.f.)
avdelingsdirektør

1h1c7

rådgiver

Postadresse
Postboks 8004 Dep
N-0030 OSLO
postmottak@fad.dep.no

Kontoradresse
Akersg. 59

Telefon
22249090
Org. nr.
972 417 785

Administrasjonsavdelingen

Telefaks

Saksbehandler
Anne Kristine 1-lage
22244851

22242714 alffi@fad.dcp.no



Skatteetateri Saksbehandler Deres dato Vår dato
Kjetil Neset 06.08.2012

Telefon Deres referanse Vår referanse
22661393 2011/856278 2012/555943

SKATTEDIREKTORATET
Postboks 9200 Grønland
0134 OSLO

Merverdiavgift, utenlandske transportører, merknader fra Skatt øst til
I ovfo rs lag

Vi viser til horingsbrev av 25. juni då. Innledningsvis bemerkes at tidsperioden for horingen antas å
ha medført begrensninger i oppmerksomheten denne har ifitt — av hvem.

Fastsettingsavdelingen i Skatt øst, ved gruppe i Moss, forvalter refusjonsordningen. Derfra pekes
det på fordelene med at utenlandske transportører, som utelukkende har avgiftsfri transport, kan
slippe problemene og kostnadene som registreringsplikt medfører, og heller forholde seg til en
landsdekkende enhet - som besorger en enhetlig refusjonspraksis. Vurderingen der er at den
tidligere ordningen, med refusjon til utenlandske transportorer, fungerte tilfredsstillende, videre at
inntrykicet var at disse transportørene opplevde ordningen som hensiktsmessig. Det vurderes etter
dette som positivt at registrering gjøres til et valgfritt alternativ. Det er stilt spørsmål ved om loven
bør være tydeligere på at refusjon er avskåret bare for den perioden enheten måtte ha vært registrert
[rett til refusjon dersom.. (..) avgiflssubjektet ikke har vært registrert i merverdiavgiftsregisteret i
søknadsperiodenJ.

Avdeling for Kontroll og Rettsanvendelse har over tid gitt oppmerksomhet til transportbransjen. Det
fremholdes betydelige kontrollutfordringer, blant annet hva gjelder såkalt kabotasjetransport. Det
uttrykkes skepsis til om det er hensiktsmessig å lempe på plikten til avgiftsregistrering i en fase
hvor bransjeorganisasjoner, også i Sverige og Danmark, gir uttrykk for sterk bekymring for
konkurransevridning, i favor av utenlandske transportører.

Skatt øst minner om at det blant bransjeaktorene hersker usikkerhet om rekkevidden av
avgiftsfritaket for grenseoverskridende transport. Videre fremholder vi at avgiftsfrie leveranser rent
faktisk blir ansett som en vesentlig fordel — også for kjøpere som har full fradrags- eller
refusjonsrett.

Erfaringer fra kontrolivirksomheten har vist at transportoppdrag omsettes som avgiftsfrie til
“utlendinger” - uten at vilkårene for fritak er oppfylt. Dette gjelder biant annet transporter som kan
utføres som kabotasjeoppdrag. Usikkerheten om rettstilstanden i kombinasjon med potensielle
kunders ønske- eller endog krav om avgiftsfrie leveranser, oppfattes å være sentrale årsaker til slik
feilbehandling.

Postad resse Bese ksad resse Sen tratbord

Postboks 9200 Grønland Se www.skatteetaten.no 800 80000

0134 Oslo Org. nr: 991733043 Teleraks

For elektronisk henvendelse se www.skatteetaten.no 22 17 08 60
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Likviditetsbelastningen ved avgiftsbelagte kjøp er større under refhsjonsordningen. enn ved
avgiftsregistrering med løpende fradragsføring. Det må dermed forventes økt press, for avgiftsfrie
leveranser, om denne kjøpergruppen gis anledning til å velge bort avgiftsregistrering og heller søke
refùsjon - for den avgiften de ikke måtte klare “å styre unna”.

Unntak fra utgangspunktet om registrering av “alle” ledd i omsetningskjeden, er ansett å gi økt
risiko - herunder større kontrollutfordringer. Med gjeninnføring av frivillig registrering vil det bli
enn mer viktig at etaten gir oppmerksomhet til bransjen, både ved klargjørende informasjon om
rettsoppfatningen på området og andre tiltak for å øke etterlevelsen. Vi peker avslutningsvis kort på
at det vil være en vesentlig konkurransemessig ulempe for norske transportører om utenlandske
transportorer:

a) etter loven gis videre anledning til avgiftsfrie kjøp av innenlandske transporttjenester enn
hva som gjelder for norske kjøpere

b) rent faktisk oppnår økt “legitimitet” i markedet for omsetning av innenlandske
transporttjenester uten å svare pliktig utgående merverdiavgift - og endatil rent faktisk
oppnår refusjon for inngående avgift som måtte knytte seg til utførelsen av slike

Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelser i saken.

Med hilsen

Kjetil Neset
fagsjef
Kvalitet og samordning
Skatt øst



Saksbehandter Deres dato Vår datoSkatteetatens Junstforening 5. august 2012

sikrer juridisk kompetanse
Telefon Deres referanse Vår referanse

2011/556278

Per Egil Ensrud
Skattedirektoratet, rettsavdelingen, avgift

Horing - transportører i utlandet - adgang til refusjon av merverdiavgift mv. -

høringsuttalelse fra Skatteetatens juristforening

Vi viser til utsendt forslag. Skatteetatens juristforening har enkelte merknader til punkt 3.3.
Vi er forøvrig enige i forslaget om gjeninnforing av refusjonsadgangen for denne gruppen
næringsdrivende.

Ang. punkt 3.3 - ouergangsregler

Direktoratet skriver: “Når regist reringsplikten foreslås opphevet fra 1. januar 2013, er det ikke
hensiktsmessig å kreve registrering i rnerverdiavgiftsregisteret for 2010, 2011 og 2012. Dette
ville i så fall innebære at trarisportorene først måtte registrere seg for å få fradrag for
inngående merverdiavgift knyttet til årene 2010, 2011 og 2012, og senere avregistrere seg for å
kunne søke refusjon etter merverdiavgiftsloven Ç 10-1 dersom de benytter seg av den foreslåtte
valgfriheten. A kreve registrering vil sanitidigpålegge skattekontorene administrative
kostnader ved å måtte foreta en rekke registreringer og avregistreringer”.

Til dette skal bemerkes: Den gamle ordningen ble prinsipielt opphevet fra og med 1. januar
2010, men saken kom ikke opp før de første refusjonssoknadene for 2010 ble nektet innvilget
av Skatt øst. Lojale utenlandske transportører er allerede i gang med registreringsprosessen.
Det er snakk om tildels store beløp disse selskapene har til gode for 2010 og 2011 som er
nektet refundert, og selskapene ønsker å innrette seg etter regelverket selv om dette oppleves
tungvint. Det har ikke vært gitt signaler om at det var kurant å vente på oppheving og på
overgangsregler. Denne typen overgangsregler er det ikke tradisjon for i
merverdiavgiftsforvaltningen. Mange har lagt til grunn at man, selv om refusjonsadgangen
skulle bli gjeninnført, likevel måtte registrere virksomheten for årene 2010, 2011 og 2012.

Profesjonelle merverdiavgiftsrepresentanter har allerede registrert/under registrering et
ganske høyt antall transportører og flere er under arbeid. Skatteetaten har allerede lagt ned
et betydelig arbeid i registreringen og vet altså nå at man sannsynligvis må behandle
opphørssaker fra mange av transportorene om et år. Dette beslagslegger
saksbehandlerressurser, også på den juridiske siden. Det har vært et stort behov for juridiske
avkJaringer underveis. Som eksempel kan vi nevne uvissheten som har vært om hvilke beløp
som skal innberettes som omsetning - totalbelopet på en transport fra eksempelvis Svolvær til
Barcelona, eller bare den skjonnsmessige andelen omsetning som rent faktisk knytter seg til
kjøring i Norge.
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Etter gjeldende rett har transportørene heller ikke fått fritak fra plikten til å sende enhver
faktura via representanten. Disse sakene saksbehandies oftest av jurister, og når klagen
kommer inn skal den behandles av en annen jurist. Det kreves også bruk av juristressurser i
Skattedirektoratet i forbindelse med klagebehandiingen. Vi mener at denne ressursbruken
kunne vært unngått ved tidligere handling i saken.

Når det nå er foreslått overgangsregler bor forslaget på bakgrunn av ovenstående så snart
som mulig kunngjores direkte overfor bransjeorganisasjonene, både for transportorene og
representantene, slik at de kan ta stilling til om de ønsker å fortsette registreringsprosessen
eller å avvente gjeninnforing av refusjonsordningen.

Vennlig hilsen Skatteetatens Juristforening

Line Solli
For styret i &J
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Fra: Solli, Line[Iine.solli@skatteetaten.noj
Dato: 06082012 16:39:36
Til: Skattedirektoratet - Firmapost
Kopi: Lie, Anne Therese Tuft
Tittel: Høring transport SJ - Saksnr2Oll/856278

Vedlagt følger merknader fra Skatteetatens Juristforening i anledning Skattedirektoratets forslag om å gjeninnføre adgang til
refusjon av merverdiavgift for transportører i utlandet som utfører transportoppdrag til eller fra Norge. Saken har saksnummer
2011/856278.

Vennlig hilsen

Line Solli
På vegne av Skatteetatens Juristforening

http://elePhorteWeb/share&aspx/GetDoc.aspx?DL_.DOIUD_DB1 5780784&DL_JPID_JPI 404... 10.08.2012
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Skattedirektoratet
Postboks 9200 Grønland
0134 OSLO

I
Deres ref.: 11/856278 vgr ref.: 474801 Dato: 6.august 2012

HØRING OM FORSLAG TIL GJENINNFØRING AV FRITAK FRA
REGISTRERING I MERVERDIAVGIFTSMANNTALLET FOR UTENLANDSKE
TRANSPORTØRER

Vi viser til Skauedirektoratets høring vedrørende ovennevnte.

Transporttjenester som leveres i Norge er avgiftspliktig omsetning.

Transportører mS derfor registreres i Merverdiavgiftsregisteret nr de øvrige

vilkårene for registrering er tilstede. Utenlandske transportører som ikke har

fast forretningssted i Norge må registreres ved norsk representant.

Transporttjenester direkte til eller fra Norge er fritatt fra utgående mva med

hjemmel i merverdiavgiftsloven § 6-28.
i

Tidligere var utenlandske transportører, som kun hadde omsetning av 4
transporttjenester direkte til og fra Norge, fritatt for registrering i

Merverdiavgiftsregisteret, og kunne søke om refusjon for inngående mva.

Ved den tekniske revisjonen av mva-loven i 2009 ønsket man mest mulig

ensartete regler, og fritaket for utenlandske transportører falt derfor bort.

Den foreslåtte endringen innebærer en gjeninnføring av det tidligere fritaket

for registrering. Utenlandske transportører skal kunne velge enten registrering

eller refusjon av påløpt inngående merverdiavgift.

fl,

0



VI er enige I at det tidligere fritaket for utenlandske transportører gjeriinnføres.
Fritak er enklere og mindre kostbart for virksomheter uten fast forretningssted
I Norge. Forslaget innebærer også at utenlandske transportører som ikke fyller
vilk&et om omsetning over minstegrensen og som derfor i dag ikke rk
refusjon, heretter kan søke refusjon av mva.

Med verihllg hilsen

Skattebetalerforenlngen

QLL
kat

2

Hilde Aivsåker

Kopi: Skattedirektoratet@skatteetaten.no
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Fra: Hjide Alvsàker[H lde.Alvsaaker@skatt.no]
Dato: 06.08.2012 15:16:47
Til: Skattedirektoratet - Firmapost
Tittel: Høring- gjeninnføring av fritak for utenlandske transportører

Deres ref. nr. 11/656278

Vennlig hilsen
Hilde Alvsåker
avgiftsrådgiver

Beskrive
cid:imag’

øvre Vollgate 13 - Pb 213 Sentrum - 0103 Oslo
TIL: ±47 22 97 97 00
E-post: hilde.alvsaakeNskatt.no - www.skatt.no
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Statistisk sentralbyrå
StatistIca Norway

Skattedirektoratet
Postboks 9200 Grønland
0134 Oslo

Oslo, 07.08.2012
Deres ref.: 2011/856278, Vår i-ef.: 12R022-2
Saksbehandler: Asbjøm Willy Wethal
Seksjon for transport-, reiselivs- og IKT-statistikk

Horing - transportorer i utlandet — adgang til refusjon av merverdiavgift mv.

Statistisk sentralbyrA (SSB) viser til brev 25jurti 2012 vediagt høringsnotat om transportører i utlandet og
adgang til refusjon av merverdiavgift mv.

SSB har ingen merkiiader til de foreslåtte endringene i merverdiavgiftsloven med forskrift.

M.etGnlig il n

‘f* Hen? cheel 0£dlninistre de direktør

Kopi: Finansdepartementet

Postadresse: Besksadresse: www.ssb.no Orgnr.: NO 971 526 920 MVA
Postboks 6131 Dep Kongens gate 6, Oslo ssb@ssbno
0033 Oslo Oterveien 23, Konasvinqer Tif.: 62885000



Advokatforen ingen

oB AUG2012
Skattedirektoratet
Postboks 9200 Grønland Skatt øst Osb
0134 Oslo

______

Også sendt Per e-post til: skattcWrektoratet@slwtteetaten.no

Deres reL: Dok. nr.: 139918 SaksbehanWer. IÇafln Johansson 06.08.2012

_________

kj@advokatforenlngen.no
T +4722 03 51 29

Høringsuttalelse — transportører i utlandet — adgang til refusjon av
merverdiavgift mv.

_____

1. Innledning

Vi viser til Skattedirektoratets høringsbrev av 25. juni vedrørende ovennevnte høring.

Det er en prioritert oppgave for Advokatforeningen å drive rettspolitisk arbeid gjennom
høringsuttalelser. Advokatforeningen har derfor en rekke lovutvalg inndelt etter fagområder. I
våre lovutvalg sitter advokater med særskilte kunnskaper innenfor det aktuelle fagfelt og hvert
lovutvalg består av advokater med ulik erfaringsbakgrunn og kompetanse innenfor fagområdet.
Arbeidet i lovutvalgene er frivillig og ulønnet.

Advokatforeningen ser det som sin oppgave å være en uavhengig høringsinstans med fokus på
rettssikkerhet og på kvaliteten av den foreslåtte lovgivningen.

I saker som angår advokaters rammevillcår vil imidlertid regelendringen også bli vurdert opp
mot advokatbransjens interesser. Det vil i disse tilfellene bli opplyst at vi uttaler oss som en
berørt bransjeorganisasjon og ikke som et uavhengig ekspertorgan. Årsaken til at vi sondrer

______

mellom disse rollene er at vi ønsker å opprettholde og videreutvikle den troverdighet
Advokatforeningen har som et uavhengig og upolitisk ekspertorgan i lovgivningsprosessen.

I den foreliggende sak uttaler Advokatforeningen seg som ekspertorgan. Saken er forelagt
lovutvalget for avgiftsrett. Lovutvalget består av Marianne Brockmann Bugge (leder), Kan
Elisabeth Christiansen, Morten Fjermeros, Finn Larvik, Anniken Skogly.

Advokatforeningen avgir følgende høringsuttalelse:

II. Sakens bakgrunn

____

Gjeldende merverdiavgiftsregelverk forutsetter at utenlandske transportører som har

DEN NORSKE ADVOKATFORENING Kristen Augusts gate 90164 Oslo
7+472203 5050 postadwokatforerilngen.no wi,w.advokatforenlngen.no
NO 936 575 668 MVA



transportoppdrag i Norge, men som gjelder transport direkte til eller fra steder utenfor Norge,
skal registreres i Merverdiavgiftsmanntallet når deres omsetning i Norge overstiger kr. 5o.000.
Dette gjelder selv om omsetningen er fritatt etter lovens § 6-28.

De utenlandske transportørene som er registrert kan fradragsføre merverdiavgiften av sine
kostnader pådratt i Norge. Det kan derimot ikke utenlandske transportører som har omsetning i
Norge under nevnte registreringsgrense.

Utenlandske transportører med transportoppdrag som nevnt er samtidig avskåret fra å søke
refusjon av merverdiavgift av kostnader pådratt i Norge etter de regler som fremgår av
merverdiavgiftslovens § lo-i. For de som er registreringspliktige innebærer på den annen side
registreringen en administrativ og kostnadsmessig byrde.

Skattedirektoratet foreslår på denne bakgrunn at transportorer hjemmehørende i utlandet som
nevnt, ved omsetning over registreringsgrensen, skal kunne velge om de vil registreres eller søke
refusjon. Videre foreslås at refusjonsordningen også skal omfattes utenlandske transportører
med omsetning under registreringsgrensen her i landet. Skattedirektoratet viser til at refusjon av
merverdiavgift til ikke-hjemmehørende næringsdrivende, i mange EU-land avhenger av
gjensidighet og at de norske reglene kan få betydning for norske transportører som pådrar seg
kostnader med merverdiavgift i andre land og deres muligheter til å få refundert disse. Videre
viser Skattedirektoratet til at forslaget gir en bedre administrativ kontroll over utbetalingene ved
refusjon.

Da både gjeldende refusjonsordning og registrerings- og oppgaveplikt opererer med egne frister
mv, foreslås også egne overgangsregler.

UL Kommentar

Advokatforeningen stiller seg positiv til Skattedirektoratets forslag. Det må være et overordnet
hensyn at det norske merverdiavgiftsregelverket ikke er til hinder for at norske virksomheter gis
andre og dårligere vilkår i utlandet, som svekker deres konkurransemessige posisjon. Selv om
forslaget bryter med hovedregelen om ikke bare en regisfreringsrett, men også en -plikt,
vurderer vi en løsning hvor det gis adgang til refusjon som mer hensiktsmessig, men også
tilstrekkelig tii å sikre etatens kontrollbehov. At det ikke stilles som krav at den utenlandsk
hjemmehørende transportøren skal ha nådd omsetningsgrensen på kr. 50.000, forutsettes å
gjenspeile at et slikt krav heller ikke stilles overfor norsk hjemmehørende transportører med
transportoppdrag og -kostnader i utlandet

Advokatforeningen har ingen særskilte merknader til de foreslåtte overgangsregler.

1V. Iconitlusjon

Advokatforeningen tiltrer på denne bakgrunn Skattedirektoratets forslag om endrede

DEN NORSKE ADVOKATFORENING 2



inerverdiavgiftsregler for transportorer hjemmehørende i utlandet som har pådratt seg
mervetdiavgiftskostnader knyttet til transpottoppdrag i Norge, og som gjelder transport direkte
til eller fra utlandet.

Vennlig hilsen

eSmi
generalsekretær

DEN NORSKE ADVOMTFORENING 3



NHO
TRANSPORT

Skattedirektoratet Vår dato 7.8.2012
skattedirektoratet@skatteetaten.no Deres dato 25.6.2012

Vår referanse
Deres referanse 2017/8562/78

Høring - transportører i utlandet - adgang til refusjon av
merverdiavgift mv.

Viser til henvendelse fra Arne Johan Gjerstad fra NHO Transport før ferien.
Det ble da gitt to dagers utsettelse for innsending av høringssvar.

NHO Transport støtter begrunnelsen for den foreslåtte endringen. Det er
viktig å ha regler for merverdiavgiftsrefusjon for utenlandske transportører
som sikrer at krav om gjensidighet er oppfylt slik at norske transportører kan
få refundert merverdiavgift for innkjøp av varer og tjenester i utlandet. Det
forutsettes at refusjonsordningen i utgangspunktet kun gjøres gjeldende for
internasjonal transport og ikke kabotasjekjøring.

Det har de senere årene vært økende transport i Norge med busser utført av
utenlandske selskaper. Bussene blir stasjonert i Norge i flere måneder og
utfører nasjonal transport, som ofte er bestilt og betalt av utenlandske
turoperatører. Det er grunn tU å tro at disse tjenestene faktureres fra
busselskapets hjemland og direkte til turoperatørenes adresse utenfor Norge.
Det blir dermed trolig ikke fakturert noen inngående merverdiavgift i Norge
selv om dette er nasjonal transport.

Dette innebærer at forslaget om å gi merverdirefusjon uten registrering i
merverdiregisteret kan gi disse turbussoperatørene ytterligere
konkurransefordeler i forhold til norske aktører. For at denne type virksomhet
skal kunne få refusjon bør denne virksomhet betale merverdiavgift i Norge.
NHO Transport forutsetter at det etableres et system på dette feltet før nye
regler eventuelt gjøres gjeldende for persontransport.

NHO TRANSPORT

Orgn,, agna UD 970 168 168 Postadiesse ftslaiAci:frpss Pastboks 5477 Majarstuen leiafoai teiephcne +4723080600 6-post E -malt posl@Iransporl,rIo
Adresse /irRP,e.s.a Middelahuns Rase 27, 0sI N0’OJOS asia. Norway Teiefaks Teiejcs •4723 088501 interneta iraer,rei www.lranspors.na
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For at en slik ordning ikke skal bli for komplisert, foreslår NHO Transport at
merverdiavgift innkreves basert på en sjablonmessig sats pr personkm. Et
slikt system vil etter vår vurdering gi tilsvarende regler for
merverdiavgiftsbelastning for utenlandske busselskaper som eksempelvis i
Danmark og Tyskland. I begge disse landene beregnes merverdiavgiften ut
fra antall kjørte km og antall passasjerer i bussen. Det brukes en
sjablongverdi pr persomkm som grunnlag for å fastsette merverdiavgiften.

I Danmark og Tyskland kreves det at utenlandske busselskaper må være
registrerte for å få refundert merverdiavgiften, I Tyskland må det betales
merverdiavgift selv om man ikke er registrert i merverdiregisteret.

NHD Transport mener at innføring av en ordning for merverdiavgift som i
Tyskland og Danmark samt nye regler om obligatorisk bombrikke i kjøretøy
over 7,5 tonn vil gi mer like konkurransevilkår mellom norske og utenlandske
busselskaper i det norske markedet. I tillegg vil vi få regler som samsvarer
bedre med hvordan andre EU-iand organiserer merverdiregimet for
utenlandske persontransportører.

Med vennlig hilsen

NHO Tran5port

Administrerende direktør
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Fra: Terje Sundfjord[terje.sundfjord©transport.no]
Dato: 08.082012 10:32:24
Til: Skattedirektoratet - Firmapost
Kopi: Ame Johan Gjerstad; Mona Steingrimsen; Jon H. Stordrange
Tittel: Høring - transportører i utlandet - adgang til refusjon av merverdiavgift mv.

Vedlagt følger NHO Transports høringssvar.

Terje Sundfjord
Næringspolitisk fagsjef
Direkte 23 08 85 93 Mobil 99 22 90 93
e-post terie.sundfiord©transport.no

NHO Transport
Middelthuris gate 27 Postboks 5477 Majcrstuen 0305 Oslo
Telefon: 23 08 86 00 Telefaks: 23 088601
Web: www.transport.no

ønsker du § motta nyhetsbrev fra NHO Transport?
Klikk her for å melde deg på.

http:HelarklePhorteWeb!shared/aspx/GetDoc.aspx?JP_1D14055709&JP_HDOKTYPE_GÆTML&... 10.08.2012
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Fra: Tom Rune Nilsen[Tom.Rune.Nilsen@nholt.no}
Dato: 06.08.2012 11:14:50
Til: Skattedirektoratet - Fimiapost
Tittel: HØRING TRANSPORTØRER I UTLANDET-ADGANG TIL REFUSJON AV MVA

Det vises til direktoratets høringsbrev av 25. juni.

Vi stØtter forslaget.

Merk at vi har endret navn. Nå heter vi ikke lenger Transport- og Iogistikkbedriftenes landsforening.

Med vennlig hilsen

Tom Rune Nilsen
Adm. dir.
Direkte +47 23 08 87 82 / Mobil +47 91 64 40 06
Tom. nm e. ni Isen (ü)nholt.no

NHO Logistikk og Transport
Middelthuns gate 27, Postboks 5489 Majorstuen, 0305 Oslo
Telefon +47 23 08 87 80 / Telefaks +47 23 08 87 90
NholLno

http://elark/ePhorteWeb/shared/aspx/GetDoc.aspx?JP_1D1403 8947&JP_HDOKTYPE_GÆTML&... 10.08.2012
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Skattedirektoratet
Postboks 6300 Etterstad
0603 OSLO

Deres ref. Vår ref Dato
2011/856278 201204665- PO/AST 6.8.2012

Iloriug - transportorer i utlandet - adgang til relhsjon av merverdiavgift

Vi viser til Skattedirektoratets brev av 25. juni 2012 med vedlegg.

Justis- og beredskapsdeparternentet har ingen merknader.

d hilsen

rådgiver

Postadresse Kontoradresse Teleftrn - sentralbord Saksbehandler
Gulihaug Torg 4a 22249090 Teie(aks &hiId Tveit Arnstorp
0484 Oslo Org. nr.: 972 417 831 22245481



Toll- og avgiftsdirektoratet
Avdeling for toll, merverdiavgift og vareforsel

Toll- og merverdiavgiftseksjonen

Skattedjrelçtoratet
Postboks 9200 Grønland
0134 OSLO
skattedirektoratet@skatteetaten.no

Vår ref 12/46926 I Ark. nr.: 8

Vår dato: 27.07.12 I Deres dato: 25.06.12

Deres reft 2011/856278

Horing — transportorer i utlandet — adgang til refusjon av merverdiavgift

mv.

Det vises til horingsbrev av 25. juni 2012 Vedrørende forslag om å gjeninnfore adgang til

refusjon av merverdiavgift for transportorer i utlandet som utfører transportoppdrag til

eller fra Norge. Horingsfristen er satt til 6. august 2012.

Toll- og avgiftsdirektoratet kan ikke se at de foreslåtte endringer berører tollvesenets

arbeidsoppgaver og vi har ingen merknader til forslaget.

ed hilsen

enMaria E. M. An
rådgiver

JbÅPsCQLUN(WLI

Ellen Cathrine 8. Haugen
førstekonsulent

Org nr: 974761343
E-post: ladloll,nr’
Inlornett t’vw.tc’jl.no

Vår saksbehandler:
Ellen Cathrine 8. I-megen

Tel, direkte: 22860815

‘9
TOLL
CUSTOMS

Postadresse:
8122 Dep
0032 Oslo

Besoksidresse:
Schwegaardsgt. 15
Sentralbord: 22860300



Skatteetaten SaksbehandLer Deres dato Vår dato
Nina Haug Johansen 25.06.2012 26.07.2012

Telefon Deres referanse Vår referanse
77 78 09 44 2011/856278 2012/539483

Skattedirektoratet, rettsavdelingen, avgift

Horing - transportorer i utlandet - adgang til refusjon av merverdiavgift mv. - ho
ringsuttalelse fra Skatt nord, fastsetting merverdiavgift

Vi viser til utsendt forslag. Skatt nord, fastsetting merverdiavgifi har enkelte merknader til punkt
3.3 og punkt 4. Vi er forøvrig enige i forslaget om gjeninnføring av refusjonsadgangen for denne
gruppen næringsdrivende.

Aug. punkt 3.3 - overgangsregler

Direktoratet skriver: “Når registreringspliktenforeslås opphevetfra 1. januar 2013, er det ikke
hensiktsmessig å kreve registrering i merverdiavg4fisregisteret for 2010, 2011 og 2012. Dette ville
i så fall innebære at transportorene først måtte registrere segfor åfåfradragfor inngående mer
verdiavgi knyttet til årene 2010, 2011 og 2012, og senere avregistrere segfor å kunne søke refu
sjon etter merverdiavgflsloven §‘ 10-1 dersom de benytter seg av denforeslåtte valgfriheten. Å
kreve registrering vil samtidig pålegge skattekontorene administrative kostnader ved å måtte fore
ta en rekke registreringer og avregistreringer “.

Til dette skal bemerkes: Den gamle ordningen ble prinsipielt opphevet fra og med 1januar 2010,
men saken kom ikke opp før de første refusjonssøknadene for 2010 ble nektet innvilget av Skatt
øst. Lojale utenlandske transportører er allerede i gang med registreringsprosessen. Det er snakk
om tildels store beløp disse selskapene har til gode for 2010 og 2011 som er nektet refundert, og
selskapene ønsker å innrette seg etter regelverket selv om dette oppleves tungvint. Det har ikke
vært gitt signaler om at det var kurant å vente på oppheving og på overgangsregler. Denne typen
overgangsregler er det ikke tradisjon for i merverdiavgiftsforvaltningen. Mange har lagt til grunn
at man, selv om refusjonsadgangen skulle bli gjeninnført, likevel måtte registrere virksomheten for
årene 2010, 2011 og 2012.

Vår største profesjonelle representant i Nord-Norge har til nå registrert/under registrering omkring
femti transportører og anser antallet totalt å utgjøre omkring 250-300 som han personlig skal re
presentere. Skatt nord har allerede lagt ned et betydelig arbeid i registreringen og vet altså nå at vi
sannsynligvis må behandle opphørssaker fra mange av transportørene om et år.

I tillegg kommer uvissheten som har vært om hvilke beløp som skal innberettes som omsetning:
Totalbeløpet på en transport fra eksempelvis Svolvær til Barcelona, eller bare den skjønnsmessige
andelen omsetning som rent faktisk knytter seg til kjøring i Norge. Etter gjeldende rett har trans
portørene heller ikke fått fritak fra plikten til å sende enhver faktura via representanten.

Når det nå er foreslått overgangsregler bør forslaget på bakgrunn av ovenstående så snart som mu
lig kunngjøres direkte overfor bransjeorganisasjonene, både for transportørene og representantene,

Postad resse Besø ksad resse SentraWo rd
Postboks 6310 Se www.skatteetaten.no 800 80000
9293 Tromsø Org. nr: 991733175 Telefaks
For elektronisk henvendelse se www.skatteetaten.no 77 68 97 78
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slik at de kan ta stilling til om de ønsker å fortsette registreringsprosessen eller å avvente gjeninn
føring av reftisjonsordningen.

Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelser i saken.

Med hilsen

Nina 14aug Johansen
fung. underdirekwr
seksjon 3 Skatt og avgift
Skatt nord

Torunn Nordberg
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Sjøfartsdirektoratet Vår dato Vår referanse Vår saksbehandIer
19.07.2012 201216852-2 John-Kristian Vatnem

Norwegian Maritime Authority
Deres referanse Arkivkode Direkte telefon
2011/856278 008 52745372

Skattedirektoratet
Skattedirektoratet@skatteetaten.no

Høring - transportØrer i utlandet - adgang refusjon av merverdiavgift mv

Det vises til tilsendt høring av 25. juni2012, om å gjeninnføre adgangen til refusjon av merverdiavgift for
transportører i utlandet som utfører transportoppdrag til eller fra Norge.

Sjøfartsdirektoratet har ingen kommentarer til høringen.

0

Med hilsen

ohn Ma(vIiZ’
fungerende sjøfartsdirektør ç,

John-Kristian batnem 7”
Juridisk rådgiver

NIS/INOR

_______ ______

Postadresse: Postboks 2222 TU: 52745000 Organisasjonsnr: NO 974 761 262 MVA
N-5509 1-laugesund Faks: 52745001

Bosøksadr.: smedasundet SOA E-post:postmotiak@sdir.no
N-5528 Haugesund Internett: www.sjorartsdir.no



skattedirektoratet@skatteetaten.no

s
Statens vegvesen

Høring -adgang til refusjon av merverdiavgift mv. for transportører i
utlandet

Vegdirektoratet viser til Skattedirektoratets høringsnotat med forslag om å gjeninnføre adgang
til reftisjon av merverdiavgift for transportorer i utlandet som utfører transportoppdrag til eller
fra Norge. Forslaget innebærer enkelte endringer i merverdiavgifisloven og
merverdiavgiftsforskrifien.

Vegdirektoratet har ingen merknader til forslaget.

Trafikant- og kjøretøyavdelingen
Med hilsen

üt% LDLLct---.

Bodil Rønning Dreyer
direktør

Pastadresse
Statens vegvesen
Vegdrektoratet
Pastboks 8142 Dep
0033 Osin

telefon: 02030
Telefaks: 22 0737 68
firniapost@vegvesen.no

Orgnr: 971032081

Ko nI o re d res se
Brynserigfaret 64
0667 OSLO

Fakturaadresse
Statens vegvesen
Regnskap
Båtsfjardveien 18
9815 VADSØ
Telefon: 78941550
lekiaks: 78 OS 33 52

Behandlende enhet: Saksbehandlerlinnvalgsnr: Vår referanse Deres referanse: Vår data:
Vegdircktomtct YlvaCinistiansen Sundt -22073756 2012/082078-002 2011/856278 05072012



-fl-
DET KONGELIGE

SAMFERDSELSDEPARTEMENT

Skattedirektoratet
Postboks 9200 Grønland
0134 OSLO

fliiTTATT
fl JUL 202

Skatt øst Osb

Deres rei Vår rei Dato
2011/856278 12/1156 04.07.2012

Transportorer i utlandet - adgang til refusjon av merverdiavgift mv. - Hering

Vi viser til høring vedr. ovennevnte.

Samferdselsdepartementet har i utgangspunktet ingen merknader, men viser til at
departementet er opptatt av å skape mest mulig like konkurransevilkår i det
innenlandske transportmarkedet mellom norske og utenlandske transportorer, jf.
regelverket om kabotasje. Vi forutsetter dermed at forslaget ikke svekker dette
hensynet eller vanskeliggjør kontrollen med utenlandske transportorers overholclelse
av merverdiavgiftsregelverket.

Kolicktivtransport- og
baneavdelingen

Senbalbord: 22249090

Saksbehandler
Marianne Engcset Kristing
22248136
Org. nr. 972 417 904

‘r Marianne Engeset Kristing

Fastadresse
Fostboks 8010 Dep
0030 Oslo
http://www.sd.dep.no/

Kontoradresse
Akersg. 59

poslxnottak@sd.dep.no



revisorforeningen. no

Skattedirektoratet
Postboks 9200 Grønland
0134 Oslo

skatledirektoratet@skatleelaten.no

Oslo, 02.07.2012
Deres ref: 2011/856278

Horing — transportører i utlandet — adgang til refusjon av merverdiavgift mv.

Det vises til Skattediretotratets boring ved brev 2506.2012 om forslag om â gjeninnføre
adgangen til refusjon av merverdiavgift for transportorer i utlandet som utfører
transportoppdrag til eller fra Norge.

Revisorforeningen har ingen merknader til forslaget.

Med vennlig hilsen
Den norske Revisorforenirig

mr 1wt1r1
Harald Brandsås
Fagdirektø r

Den norske Revisorforening
Posihoks 2914So1li • 02300SL0 • Henrik Ibsens gate tOO • Telefon: 2336 S2 00 • Telefaks 23365202
firrnapostrevisorforeningenno • revisorforeningenno • NO 980 324 092 MVA



REGJERINGSADVOKATEN

Ugradert

Skattedirekto ra tet
Postboks 9200 Grønland
0134 OSLO

Deres ref Vår ref Dato
2011/856278 2012-0517 OKR/OKR 03.07.2012

HØRING — TRANSPORTØRER I UTLANDET — ADGANG TIL REFUSJON AV
MERVERDIAVGIFT M.V.

Det vises til brev 25. juni 2012, med frist 6. august 2012. Regjeringsadvokaten har ingen særskilte
merknader til forslagene.

Med hilsen
REGJERINGSADVOKATEN

‘istiaRigland
advokat

POSTADRES5E: TELEFON: +4722 990200/+47 22990219 BESØKSADRESSE:
POSTBOICS 8012 DEP TELEFAKS: +4722990250 PILESTREDfl 19
0030 OSLO E-POST: OKR@REGJERINGSADVOKATEN.NO OSLO
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Fra: Almvik, Fred-OveLfred-ove.almvik@skatteetaten.no]
Dato: 28.06.2012 11:14:04
Til: Ensrud, Per Egil
Kopi: Hennum, Lone
Tittel: Høring - transportører i utlandet - adgang til refusjon av merverdiavgift mv.

Vi viser til deres høring “- transportører i utlandet - adgang til refusjon av merverdiavgift mv.” datert 25. juni 2012.06.28

Merverdiavgift er ikke en del av Sentralskattekontoret for storbedrifters ansvarsomrâde, og vi har derfor ingen merknader til
høringen.

Med vennlig hilsen/Best regards

Fred-Ove Almvik
Se’-3kttcjuri;U5enior tax advisor

Senkatskattekonloret tor slorbodrillerlCenlral Tax Office - Large Enterprises

Postboks/PO, Box 1073, NO-Valaskjold, 1705 Sarpsborg

E-rnail. fred.ovealrnvik@skatleelaten.no

+ 47 60 24 43 93
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